
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

55 

 

 

28/12/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Manutenzione dell’impianto elettrico della torre civica. Provvedimenti 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Ventotto del mese di Dicembre, alle ore 18.30 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale . 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Manutenzione dell’impianto elettrico della torre civica. Provvedimenti 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che  l’impianto elettrico di illuminazione della torre campanaria ha subito dei danni  
e, conseguentemente la torre campanaria e l’orologio sono spenti. 
Considerato che la torre campanaria  svolge anche  funzione di  torre civica e  pertanto 
l’Amministrazione Comunale è legittimata ad intervenire per ripristinare la funzionalità 
dell’orologio e fornire  il relativo servizio ai cittadini. 
Richiesto un preventivo di spesa  alla ditta GSN Solution di Belardo Salvatore  che gode 
della fiducia dell’Amministrazione Comunale per la professionalità ed economicità dimostrata  
nell’esecuzione degli interventi affidati. 
Visto che , eseguito il necessario sopraluogo, la ditta si è dichiarata disponibile  ad eseguire i 
necessari interventi dettagliatamente indicati nell’offerta prot. n. 2960/2020 , al prezzo di € 
1.500,00 oltre IVA 22%. 
Ritenuto provvedere in merito. 
Dato atto che, essendo l’importo del servizio inferiore ad € 5.000,00 è possibile procedere 
all’affidamento diretto senza ricorrere al mercato elettronico. 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 d.lgs 267/2000 . 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

1) Di affidare alla ditta GSN Solution di Belardo Salvatore l’incarico di effettuare  i necessari 
interventi  per il ripristino della funzionalità dell’impianto elettrico  della torre campanaria, 
dettagliatamente descritti nell’offerta  prot. n. 2960/2020  agli atti ; 
2) Di impegnare la complessiva spesa di € 1.830,00 al Cap.. 2501 codifica 1.05.2.0202                  
del  B.P. 2020-2022  annualità  2020  e di provvedere alla relativa liquidazione con 
imputazione al medesimo intervento al ricevimento della fattura elettronica e previa  verifica  
della regolarità della prestazione eseguita; 
3) Di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 d. lgs 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  55  del  28/12/2020. 
 
 
 
 
OGGETTO: Manutenzione dell’impianto elettrico della torre civica. Provvedimenti 

 

 
 
 
 
1) Il sottoscritto Dott. Arch. Vito Pasi  responsabile del servizio tecnico esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
                                                                      
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                     (F.to Dr. Arch. Vito Pasi) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 

 
 
 
Torre de’ Negri, addì  28/12/2020 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RIBONI Mara POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

    Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     03/11/2021                           e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  03/11/2021                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DE FEO Giovanni 
 
 

 

Nello stesso giorno          03/11/2021                           in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, 

il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   28/12/2020                              POLIZZI Concettina 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to RIBONI MARA F.to POLIZZI CONCETTINA 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

     Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      03/11/2021                         e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  03/11/2021                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to DE FEO Giovanni 
 
 

 

Nello stesso giorno       03/11/2021                                in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  28/12/2020                           F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li  03/11/2021                                                                                                                     
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       DE FEO Giovanni  

 


